
Pravidla omlouvání při návštěvě DOD na SŠ: 

- Návštěva Dne otevřených dveří na SŠ není 

důvodem k celodenní absenci!!! 

- Žák bude informovat TU o své absenci den 

předem ( v případě odpol. výuky ten den) a 

předloží písemnou omluvenku od rodičů 

- Škola uvolní žáka v okrajových hodinách 

nebo z odpoledního vyučování 

- Celodenní absenci škola toleruje pouze při 

návštěvě DOD na  SŠ, která se nachází 

mimo FM – žák předloží omluvenku od 

rodičů den předem! 

 

 

 

Pokud žák nesplní daná pravidla, 

(např. doloží omluvenku dodatečně, absence bude neúměrně dlouhá, apod.) 

absence bude považována za neomluvenou! 

Pravidla omlouvání absence vycházejících žáků: 

- Doručení přihlášky na SŠ není důvodem 

k absenci!! 

 

- Žák (zák.zástupce) zajistí doručení přihlášky v době mimo 

výuku. 

- Totéž platí, pro zajištění lékařského potvrzení na 

přihlášku SŠ: 

- Škola uvolní žáka v okrajových hodinách nebo 

z odpoledního vyučování 

- O své absenci je žák povinen informovat TU den předem 

( v případě odpol. výuky ten den) a předloží písemnou 

omluvenku od rodičů 

 

- Celodenní absenci škola toleruje pouze při účasti na 

přijímacích zkouškách na  SŠ, i v tomto případě – žák 

předloží omluvenku od rodičů den předem! 

- Žáci, kteří přijímací zkoušky nemají, chodí 

v těchto dnech normálně do školy!  

 
 

Pokud žák nesplní daná pravidla, 

(např. doloží omluvenku dodatečně, absence bude neúměrně dlouhá, apod.) 

absence bude považována za neomluvenou! 

 


